

VEILEDNING TIL BORETTSLAG/SAMEIER OM HÅNTERING AV GROVAVFALL:

Den 30.08.2023 arrangerte Ellingsrud velforening og Klimanettverk Ellingsrud et åpent møte om avfallshåndtering i borettslag og sameier. Alle borettslag og sameier på Ellingsrud, i alt 15, var invitert. Innledere var fra Renovasjons- og gjenvinningsetaten, Bymiljøetaten, Franzefoss Gjenvinning AS, Naturvernforbundet og lokale borettslag/sameier. En spørreundersøkelse viser at mange benytter komprimatorbiler og klager over svært dårlig sortering.

Møtet ga viktig info om hvordan borettslagene kan bedre sin praksis på dette området. Vi har oppsummert noen hovedpunkter som en veiledning:

1. Straffegebyrer på feilsortering: Borettslagene kan spare mye på bedre sortering av grovavfall. Feilsortering gir store straffegebyrer som faktureres borettslagene. Tydelig informasjon, tilrettelegging og oppfølging trengs.

2. Gratis avhending av farlig avfall og el-avfall: Borettslagene kan søke Oslo kommune om levering av gratis, låsbar container til farlig avfall samt egne kasser til el-avfall vår og høst: [Farlig avfall hos borettslag, sameier og velforeninger - Avfall og gjenvinning - Oslo kommune](#).

Gratisordningen benyttes av Vaktmestersentralen på Karihaugen, som har ansvar for Ellingsrudåsen, Karihaugen og Karilia borettslag. De er svært fornøyd med ordningen. Det går også an å søke Renovasjons- og gjenvinningsetaten om dette som en permanent ordning. Kanskje man på sikt kunne få til en felles, permanent stasjon for farlig avfall for alle borettslagene på Ellingsrudåsen?

3. Komprimatorbil frarådes! Representanten fra Franzefoss Gjenvinning frarådet bruk av komprimatorbil til innsamling av grovavfall fra beboere pga dårlig gjenvinningsgrad. Hun anbefalte isteden å kartlegge hvilken type avfall beboere trenger å kvitte seg med, og bestille dertil egnet låsbar container, som vaktmester eller noen i styret har nøkkel til.

4. Oppfordring til ombruk: Innlederne anbefalte ellers å oppfordre beboere til å vurdere om det de ikke trenger kan gis bort til f.eks. nabolagsmarked, bytte/kjøp/salg-grupper på fb, finn.no, Maritastiftelsen, Fretex eller nærmeste mini-gjenbruksstasjon.

På denne måten sikrer man mest mulig gjenbruk, god sortering av avfallet og reduserte avfallsmengder, som både gir en økonomisk og miljømessig gevinst. Det kan også vurderes om det bør tas en avgift fra beboere som vil ha hjelp til å bli kvitt avfallet sitt.

Vi har allerede fått tilbakemeldinger fra borettslag som vil endre praksis på bakgrunn av møtet, og hører gjerne fra dere om hva dere kan og vil gjøre på dette området. Vi bidrar gjerne med formidling av kontakt og informasjon.

Ellingsrud, 13. september 2023 Ellingsrud velforening/Klimanettverk Ellingsrud
Kontaktperson Astrid Kjellevoid pioner8@frisurf.no tlf 41 32 39 69

